Disponibilizado: 20/06/2024 17:58:39 Publicado: 21/06/2024 00:00:00

Diário nº 119/2024, 20 de junho de 2024.
*** Iniciado: 20/06/2024 08:26:19 ***

contPageBreak
Página 196/285

ANTÔNIO LUIZ SOARES SANTOS

Secretário de Estado da Saúde do Piauí
(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 17247, datada de 20 de junho de 2024.)

SECRETARIA DE ESTADO DA DEFESA CIVIL- SEDEC

EXTRATO CONTRATO N° 136/2024

NÚMERO PROCESSO SEDEC SEI: 00013.001320/2023-32
MODALIDADE DE LICITAÇÃO DISPENSA LICITAÇÃO N°028/2024 – CPL/SEDEC
FUNDAMENTO LEGAL ART. 24, IV DA LEI Nº 8.666/93.
CONTRATANTE SECRETARIA DE ESTADO DA DEFESA CIVIL - SEDEC
CNPJ DO CONTRATANTE 08.789.777/0001-99
CONTRATADO LUIZ ISAIAS DE MACEDO
CPF  DO CONTRATADO ***.354.133-**

RESUMO DO OBJETO DO CONTRATO
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO
DE ÁGUA POTÁVEL, PARA CONSUMO HUMANO,
ATRAVÉS DE CARROS PIPA, NO MUNICÍPIO DE
PADRE MARCOS  – PI

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 ( UM) ANO
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 ( SESSENTA) DIAS
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO 05 DE MARÇO DE 2024

VALOR MENSAL DO CONTRATO R$ 8.064,00 (OITO MIL E SESSENTA E QUATRO
REAIS)

FONTE DE RECURSO 500
NATUREZA DA DESPESA 339036
N° DA NOTA DE RESERVA 2024NR00035
N° DA RESERVA ORÇAMENTÁRIA 2023RO08301

SIGNATÁRIOS DO CONTRATO PELA CONTRATANTE: JOSE ICEMAR LAVOR NERI
PELA CONTRATADA: LUIZ ISAIAS DE MACEDO

JOSÉ ICEMAR LAVÔR NERI

SECRETÁRIO DE ESTADO DA DEFESA CIVIL DO PIAUÍ
(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 17248, datada de 20 de junho de 2024.)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Disponibilizado: 20/06/2024 17:58:39 Publicado: 21/06/2024 00:00:00

Diário nº 119/2024, 20 de junho de 2024.
*** Iniciado: 20/06/2024 08:26:19 ***

contPageBreak
Página 197/285

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº00024.001387/2023-48

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024/SEAD

OBJETO:  Aquisição de 01 (um) veículo tipo Van para transporte de passageiros, para atender
as necessidades da Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Direitos Humanos do Estado do
Piauí (SASC), a ser realizado através de Licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA.

Abertura das propostas de Preços: 23/05/2024, às 09:00h

Sessão de Disputa de Preços: 23/05/2024, às 10:00h

Local:  https://www.licitacoes-e.com.br

Pregoeiro: ANTÔNIO FERREIRA JUNIOR

Data da Adjudicação e Homologação no sistema LICITACOES-E : 20/06/2024

Autoridade Superior: Samuel Pontes do Nascimento/ Secretário de Administração do Estado do
Piauí

RAZÃO SOCIAL: GLOBAL MAIS VEÍCULOS LTDA
CNPJ: 32.247.281/0001-78
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 6071651
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 19.633.386-5
ENDEREÇO: AV JOAO ELIAS TAJRA, 1720 SALA 211 EDIFÍCIO PROFESSOR CARLOS
DANIEL | BAIRRO: JOQUEI | CEP: 64.049-300, Teresina-PI
CONTATO: (86) 3305-8798
EMAIL: licitacao@globalmais.net
REPRESENTANTE: GUILHERME ADOLFO PEREIRA LOPES
SITUAÇÃO: VENCEDORA

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA/
MODELO

UNID.
DE
MEDIDA

QUANT. VALOR UNIT. VALOR
TOTAL

Disponibilizado: 20/06/2024 17:58:39 Publicado: 21/06/2024 00:00:00

Diário nº 119/2024, 20 de junho de 2024.
*** Iniciado: 20/06/2024 08:26:19 ***

contPageBreak
Página 198/285

1

Veículo tipo van minibus para transporte de passageiro, para no
mínimo 16 lugares; Pintura do veículo na cor branca; Motor com
potência mínima de 130cv diesel turbo intercooler eletrônico de 4
cilindros; Direção hidráulica/elétrica, tração dianteira ou traseira,
cambio sincronizado com no mínimo 5 marchas a frente e 1 a ré;
Tanque de combustível para no mínimo 65 litros – freios a disco
nas quatro rodas com abs e controle de estabilidade;  Air  bag
duplo  para  motorista  e  passageiro;  Ar  condicionado  para  o
motorista e passageiros com duto central no teto da parte traseira
para distribuição no compartimento de passageiros original de
fábrica; Hodômetro geral e parcial digital, tacógrafo digital; Três
portas laterais, sendo uma lateral deslizante; Trava de segurança
contra  abertura  interna  da  porta  lateral  corrediça;  Cintos  de
segurança dianteiros laterais retrateis e regulares a altura; Entre-
eixos de no mínimo 3.500mm, comprimento mínimo de 5990mm e
máximo  de  6.800mm;  Altura  mínima  externa  de  2520mm  e
interna de 1.600mm; Capacidade de carga útil  de, no mínimo,
1.200  kg;  Todos  os  equipamentos  de  segurança  exigido  pelo
contran; Piso resistente e antideslizante, a base de borracha ou
similar; Película de segurança escura e controle solar nos vidros
(exceto para-brisas), conforme padrões e limites de transparência
estabelecidos  pelo  contran  (caso  não  disponha  de  vidros
escurecidos de fábrica); Garantia de no mínimo 12 (doze) meses
sem limite de quilometragem a partir da emissão da nota fiscal;
Protetor  de  cárter;  jogo  de  tapete  de  borracha;  Deverá
acompanhar o veículo todo ferramental básico distribuído pelo
fornecedor (chave de roda, macaco hidráulico e triângulo); Todos
os  itens  obrigatórios  de  segurança  exigidos  pela  legislação
vigente, capazes de fazer o emplacamento e licenciamento em
nome do ente federado conforme código de trânsito brasileiro.

RENAULT /
MODELO:
MASTER MINIBUS
15+1 /
ANO/MODELO:
2024/2024
PROCEDÊNCIA:
NACIONAL

Unidade 1 R$ 349.900,00 R$ 349.900,00

 Teresina – PI

(documento assinado e datado eletronicamente)

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

Secretário de Administração do Estado do Piauí

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 17249, datada de 20 de junho de 2024.)

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ – SESAPI

EXTRATO DEAUTORIZAÇÃO DE COMPRA Nº 00002.20240605.00032.A.A.001
(292/2024/DUAB/GCON/COSEF)

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 00012.025506/2024-78

Nome do Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ – SESAPI

CNPJ do Contratante: 06.553.564/0001-38

Nome da Contratada: MAXIMUS HOSPITALAR LTDA

CNPJ/CPF da Contratada: 39.443.398/0001-76

Resumo do  Objeto  da  Autorização  de  Compra:  O presente  instrumento  tem por  objeto  o
CREDENCIAMENTO de Pessoas Jurídicas Especializadas para o fornecimento de MEDICAMENTO